Diário   Oficial Página 30   14 de Abril de 2021 Nº 27.978
<BEGIN:1237568:30>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 0144-2021
PROCESSO: 109882/2021
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o estabelecimento de parceria
entre as partes, em regime de mútua colaboração, sem transferência de
recursos financeiros, visando a delegação de competência da SINFRA para
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA, para gestão do ativo Rodovia
MT 431 localizado dentro do perímetro urbano do município, Código
SRE:431EMT0027D / 431EMT0030, Coordenadas início:10º1’5.55”S /
51º6’12.15”W, Coordenadas Fim:10º1’3.09”S / 51º05’40.38”W, em período
urbano numa extensão de 990 m. O Município de VILA RICA-MT ficará
responsável pelas obras de melhorias, manutenção, inclusive da iluminação
pública, conservação, exploração, operação e fiscalização de transito; tanto
das pistas de rodagem como dos canteiros centrais existentes e faixas de
domínio, conforme Plano de Trabalho que faz parte integrante do presente
Termo.
FISCAL DA COOPERAÇÃO: Engº Rodrigo Alonso Lemes, matrícula nº
285671.
INICIO: 05/04/2021 - TÉRMINO: 05/04/2022
COOPERANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA-MT.
<END:1237568:30>
<BEGIN:1237803:30>

PORTARIA Nº 22/2021/UNISECOR/GS/SINFRA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
75, § 1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro de 2004 e pelo
artigo 71, inciso II da Constituição Estadual;

Considerando a justificativa do pedido de prorrogação de prazo
extraordinário da Comissão do  Processo Administrativo de Responsabili-
zação nº 369755/2019, de manutenção dos membros e de convalidação
dos atos praticados pela comissão;

Considerando os princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
com fulcro no art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 180 (cento e oitenta) dias o prazo para
conclusão dos trabalhos, a partir do dia 19/04/2021;

Art. 2º Manter os membros da composição para a continuidade dos
trabalhos;

Art. 3º Convalidar os atos processuais realizados até a presente
data.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 13 de abril de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1237803:30>
<BEGIN:1237805:30>

PORTARIA Nº 20/2021/CPPAD/GS/SINFRA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
75, § 1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro de 2004 e pelo
artigo 71, inciso II da Constituição Estadual;

Considerando a justificativa do pedido de prorrogação de prazo
extraordinário da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº
608681/2017, de manutenção dos membros e de convalidação dos atos
praticados pela comissão;

Considerando os princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
com fulcro no art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos
trabalhos, a partir do dia 31/12/2020;

Art. 2º Manter os membros da composição para a continuidade dos
trabalhos;

Art. 3º Convalidar os atos processuais realizados até a presente
data.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 12 de abril de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1237805:30>

<BEGIN:1237806:30>

PORTARIA Nº 21/2021/CPPAD/GS/SINFRA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
75, § 1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro de 2004 e pelo
artigo 71, inciso II da Constituição Estadual;

Considerando a justificativa do pedido de prorrogação de prazo
extraordinário da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº
608681/2017, de manutenção dos membros e de convalidação dos atos
praticados pela comissão;

Considerando os princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
com fulcro no art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos
trabalhos, a partir do dia 02/03/2021;

Art. 2º Manter os membros da composição para a continuidade dos
trabalhos;

Art. 3º Convalidar os atos processuais realizados até a presente
data.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 12 de abril de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1237806:30>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1237564:30>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2018/
SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n° 016/2018/SESP, que entre si
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Secretaria
de Estado de Segurança Pública - SESP e a empresa KADEAS
RESTAURANTES LTDA.
DO OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 016/2018/
SESP, que tem como objeto aquisição de refeições preparadas para os
servidores plantonistas das Unidades Regionais da POLITEC do interior
do Estado de Mato Grosso.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 12
(doze) meses, vigorando no período de 02/05/2021 a 01/05/2022.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 519; Atividade: 2735;
Natureza de Despesa: 339039; Fonte: 100.
DA GARANTIA CONTRATUAL: Em virtude do objeto e das condições
deste Contrato, fica inexigível a garantia, conforme faculta o caput do art.
56 da Lei Federal nº 8.666/93.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do
contrato inicial, bem como os demais termos aditivos.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/                                                                          CONTRATANTE
E LAURA GEZIA MORAES SILVA DA COSTA - KADEAS RESTAURANTES
LTDA/CONTRATADA

<END:1237564:30>
<BEGIN:1237875:30>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018/
SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2018/SESP, que entre si
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP e a empresa NOVA
ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
DO OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA deste Contrato, cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças
e demais materiais e insumos necessários ao funcionamento regular,
eficiente e econômico do cromatógrafo, a fim de atender a demanda da
Perícia Oficial de Identificação Técnica - POLITEC/MT.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 12
(doze) meses, vigorando no período de 06/04/2021 a 05/04/2022.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 519; Atividade: 2735;
Natureza de Despesa: 339039/339030; Fonte: 100.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do
contrato inicial, bem como os demais termos aditivos.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO
ADJUNTO/ CONTRATANTE E VALTER ALVES PEREIRA - NOVA
ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA/ CONTRATADA

<END:1237875:30>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-04-14T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial